
 
 
SIGED  

 Página 1 de 2
  

SG-1.1-FO01 

 
 

 

RESOLUCIÓN DE RECTORÍA No. 7595 DEL 1 DE JUNIO DE 2020 

ORIGEN Y APROBACIÓN Vo.Bo. 

 
Elaborado por: SECRETARÍA GENERAL  NMH 

Revisado por: DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y EFECTIVIDAD INSTITUCIONAL HHRM 

Aprobado por: RECTORÍA  

 

POR LA CUAL SE EXALTA LA EXCELENCIA ACADÉMICA, MODALIDAD SABER PRO AÑO 2019 
 
El RECTOR de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE OCCIDENTE en uso de las facultades que le confieren los estatutos 
de la Institución, y las facultades excepcionales de carácter transitorio otorgadas por el Consejo Superior de la 
Institución, (Acta No. 306 del 2 de abril de 2020), y 

 
CONSIDERANDO: 

 
PRIMERO: Que el Consejo Académico mediante resolución No. 6601 del 30 de Octubre de 2017, reglamentó el 

premio a la Excelencia Académica modalidad Saber Pro. 
 
SEGUNDO: Que el Rector dio su aprobación a los candidatos al Premio a la Excelencia Académica modalidad Saber 

Pro año 2019, presentados por la Dirección de Planeación y Efectividad Institucional. 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º: Otorgar el Premio a la EXCELENCIA ACADÉMICA, MODALIDAD SABER PRO, por el 
desempeño sobresaliente obtenido en los Exámenes de Calidad de la Educación Superior SABER 
PRO año 2019, a los siguientes estudiantes: 

 
Mayor Puntaje en las Pruebas Saber Pro 
 
Estudiante Código Programa 
Luis Gabriel Guevara Sierra 2167085 Tecnología en Diseño de Aplicaciones Móviles y Web 
Miguel Fernando Saavedra Rojas 2166200 Tecnología en Gestión Contable y de Costos 
Ana Maria Suarez Trujillo 2170397 Tecnología en Gestión Empresarial 
Luceth Stephania Holguin Carrillo 2166160 Tecnología en Logística 
Manuela Chavez Figueroa 2167552 Tecnología en Mercadeo y Ventas 
Edinson Castaño Sierra 2170101 Tecnología en Procesos Agroindustriales 
Allison Dayana Amortegui Bernal 2160106 Administración Ambiental 
Stephania Gonzalez Gonzalez 2167369 Administración de Empresas (Modalidad Dual) 
Gabriela Castillo Garcia 2146601 Administración de Empresas 
Mariana Gomez Salazar 2150692 Contaduría Pública 
Daniela Varon Ceballos 2160276 Mercadeo y Negocios Internacionales 
Valentina Enriquez Martinez 2150956 Ingeniería Ambiental 
Sebastian Gomez Lopez 2140972 Ingeniería Eléctrica 
Cristhian David Gomez 2150813 Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones 
Isabella Ortiz Drada 2156578 Ingeniería Biomédica 
Laura Valentina Zambrano Gomez 2156698 Ingeniería Industrial 
Víctor Manuel Rodríguez Grajales 2156683 Ingeniería Informática 
Jose Antonio Herrera Aragon 2116469 Diseño Industrial 
Alberto Jose Medrano Zuñiga 2141619 Ingeniería Mecánica 
Jeick Hincapié Barrera 2157630 Ingeniería Mecatrónica 
Santiago Jimenez Rios 2156087 Ingeniería Multimedia 
Maria Camila Valencia Ramirez 2156329 Comunicación Social-Periodismo 



 
 
SIGED  

 Página 2 de 2
  

SG-1.1-FO01 

 
 

 

RESOLUCIÓN DE RECTORÍA No. 7595 DEL 1 DE JUNIO DE 2020 

ORIGEN Y APROBACIÓN Vo.Bo. 

 
Elaborado por: SECRETARÍA GENERAL  NMH 

Revisado por: DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y EFECTIVIDAD INSTITUCIONAL HHRM 

Aprobado por: RECTORÍA  

 
Estudiante Código Programa 
Isabella Oliveros Gonzalez 2156519 Comunicación Publicitaria 
Sara Daniela Ojeda Diaz 2160334 Cine y Comunicación Digital 
Cristian Alexander Neira Lugo 2150967 Diseño de la Comunicación Gráfica 

 
ARTÍCULO 2º: El premio a la EXCELENCIA ACADÉMICA, MODALIDAD SABER PRO y una copia de la presente 

resolución será entregada a los galardonados, y otra copia se consignará en la hoja de vida 
académica del estudiante. 

 
 

Dada en Santiago de Cali, al primer (01) día del mes de junio del año dos mil veinte (2020). 
 
 
 
 

LUIS H. PÉREZ      ROBERTO NAVARRO SÁNCHEZ 
Rector        Secretario General 

 


